1

DIRECTUM-25360-202441

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2015 №  0244/17-01/2015

Об утверждении порядка по мониторингу проблем

малых и средних предприятий Чеховского

муниципального района

В соответствии распоряжением Администрации Чеховского

муниципального района от 25.02.2015 №0018-р/2015 «Об утверждении Плана

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности в Чеховском муниципальном районе в 2015 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок по мониторингу проблем малых и средних

предприятий Чеховского муниципального района (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Чеховского

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района

Аверьянова А.М.

Первый заместитель

Руководителя Администрации

Чеховского муниципального

района

С.Н. Кизилов

2

DIRECTUM-25360-202441

УТВЕРЖДЕН(Ы)

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 13.04.2015 №  0244/17-01/2015

Порядок по мониторингу проблем малых и средних предприятий

Чеховского муниципального района

1. Порядок по мониторингу проблем малых и средних предприятий

Чеховского муниципального района (далее – Порядок) устанавливает правила

проведения мониторинга проблем малых и средних предприятий,

осуществляющих деятельность на территории Чеховского муниципального

района (далее – Мониторинг) в соответствии с пунктом 17 Плана

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности в Чеховском муниципальном районе, утвержденного

Распоряжением Администрации Чеховского муниципального района от

25.02.2015 № 0018-р/2015;

2. Целью Мониторинга является выявление проблемных вопросов у

субъектов малого и среднего бизнеса при ведении ими предпринимательской

деятельности для возможности решения их на муниципальном уровне;

3. Мониторинг включает в себя сбор информации о деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Информация о проблемных вопросах малого и среднего бизнеса

собирается посредством:

4.1. Личных встреч с субъектами малого и среднего бизнеса;

4.2. Проведения круглых столов, форумов, семинаров, совещаний;

4.3. Взаимодействия с Администрациями сельских поселений

Баранцевское, Стремиловское, Любучанское и городского поселения Столбовая

Чеховского муниципального района;

4.4. Взаимодействия с Налоговой инспекцией по городу Чехову;

4.5. Взаимодействия  с территориальным отделом Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Московской области в городах Пущино, Серпухов, Серпуховском, Чеховском

районах;

4.6. Взаимодействия с Торгово-промышленной палатой города

Серпухова Московской области;

4.7. Установления обратной связи на сайте Администрации Чеховского

муниципального района в разделе «Малое и среднее предпринимательство».

5. Мониторинг осуществляется Администрацией Чеховского

муниципального района на основании:

5.1. Письменных сообщений (заявлений), поступивших от субъекта

малого и среднего бизнеса в адрес Администрации Чеховского муниципального

3

DIRECTUM-25360-202441

района, органов местного самоуправления, входящих в состав Чеховского

муниципального района, контролирующих  и надзорных органов;

5.2. Протокола проведения круглых столов, форумов, семинаров,

совещаний, фиксирующего устные обращения субъектов малого и среднего

предпринимательства, касающиеся проблемных вопросов ведения бизнеса.

6. В течение 14 дней после получения сообщения, указанного в пункте

5 Порядка, Рабочая группа по мониторингу проблемных вопросов субъектов

малого и среднего предпринимательства (далее – Рабочая группа) рассматривает

обращение и принимает решение о ходе выполнения проблемного вопроса.

7. На основании решения Рабочей группы Администрация Чеховского

муниципального района уведомляет субъекта малого и среднего

предпринимательства письменно о принятом решении.

8. Отдел содействия развитию малого и среднего предпринимательства

управления по вопросам развития инфраструктуры района Администрации

Чеховского муниципального района ведет реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, участвующих в Мониторинге.

9. Администрация Чеховского муниципального района размещает на

своем официальном сайте следующую информацию по мониторингу:

9.1. Актуальные вопросы от субъектов малого и среднего

предпринимательства и пути их решения;

9.2. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства,

участвующих в Мониторинге.

10. Результатом мониторинга является оценка текущей ситуации в секторе

малого и среднего предпринимательства, выявление наиболее острых проблем,

определение динамики состояния сектора под влиянием кризиса, прогноз его

развития, определение наиболее востребованных видов поддержки со стороны

органов местного самоуправления и Правительства Московской области.